

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no Edital de Dispensa contemplando fase recursal nº 001/2026, Processo Administrativo Municipal 1.235 de 001/2026, após análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene para limpeza e conservação das dependências da Câmara Municipal de Pains.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
COMERCIAL PEREIRA PANGO LTDA - 38.532.529/0001-29 vendaspereirapango@gmail.com - (37) 99815-1628	2.372,98	1.999,90	373,08 Proveito (15,72%)
HORIZONTE AZUL LICITA LTDA - 63.236.363/0001-40 horizonteazullcita@gmail.com - (37) 99906-0233	3.043,22	2.443,30	599,92 Proveito (19,71%)
TRES IRMAOS SUPERMERCADO LTDA - 04.053.660/0001-91 sup3irmaos2009@hotmail.com - (37) 99856-8733	696,48	588,50	107,98 Proveito (15,50%)
Totais	6.112,68	5.031,70	1.080,98 Proveito (17,60%)

Detalhes

EDUARDO DA SILVA na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

CPF: 121.326.536-89

Fornecedor: COMERCIAL PEREIRA PANGO LTDA - CPF/CNPJ: 38.532.529/0001-29				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL 1L	40,00	UNIDADE	7,68	307,20
Marca: ASSEPTGEL Fabricante: LIMA E PHERGER IND. E COM. Modelo: 70				
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEJO 1L	40,00	UNIDADE	7,44	297,60
Marca: AZULIM Fabricante: LIMA E PHERGER Modelo: 1L				
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACOS DE LIXO 50 LTS	50,00	UNIDADE	4,43	221,50
Marca: POLILUZ Fabricante: FRR DIST E IND DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA Modelo:				

Lote 15	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PRETO PARA LIXO 20 L	30,00	PACOTE	4,43	132,90
Marca: POLILUZ Fabricante: FRR DIST E IND DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA Modelo:				
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE PAPEL	30,00	UNIDADE	4,85	145,50
Marca: UTAM Fabricante: SUPREMO IND DE PLÁSTICO EIRELI Modelo: 103				
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO DE MICROFIBRA 35X35 CM	12,00	UNIDADE	5,75	69,00
Marca: PANOSUL Fabricante: HIPERTÊXIL Modelo:				
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUARDANAPO 30X30	24,00	UNIDADE	2,45	58,80
Marca: MAXIN Fabricante: SEPAC Modelo: 30X30				
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel Higiênico 60 MT 1x4	60,00	PACOTE	7,79	467,40
Marca: BOB Fabricante: CADAHM Modelo: FOLHA SIMPLES				
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Copo Descartável 200 ml c/ 100 un	50,00	UNIDADE	4,62	231,00
Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo:				
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabonete líquido	10,00	UNIDADE	6,90	69,00
Marca: DOMUS Fabricante: Invicta Indústria e Comércio de Alimentos Ltda Modelo: 500ML				

Fornecedor: TRES IRMAOS SUPERMERCADO LTDA - CPF/CNPJ: 04.053.660/0001-91				
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

ACIDO MURIATICO 1L		10,00	UNIDADE	5,32	53,20
Marca: CLARIX		Fabricante: CLARIX		Modelo:	
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 20					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE LAVAR ROUPA		2,00	UNIDADE	2,45	4,90
Marca: CONDOR		Fabricante: CONDOR		Modelo:	
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 22					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flanela de limpeza		12,00	UNIDADE	2,13	25,56
Marca: INTEXTIL		Fabricante: INTEXTIL		Modelo:	
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 28					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA		6,00	UNIDADE	3,76	22,56
Marca: SANTEPEL		Fabricante: SANTEPEL		Modelo:	
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 34					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INSETICIDA K OTHRINE SC 30 ML		10,00	UNIDADE	11,88	118,80
Marca: K-OTHRINE		Fabricante: K-OTHRINE		Modelo:	
Lote 35		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 35					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INSETICIDA		12,00	UNIDADE	17,30	207,60
Marca: SBP		Fabricante: SBP		Modelo:	
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 37					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFIL AEROSSOL PARA AROMATIZADOR AUTOMATICO		6,00	UNIDADE	25,98	155,88
Marca: GLADE		Fabricante: GLADE		Modelo:	

Fornecedor: HORIZONTE AZUL LICITA LTDA - CPF/CNPJ: 63.236.363/0001-40					
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 1					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
no quadro de avisos da Municipal de PainsMS e AGUA SANITARIA 2L da Municipal 1235 de		26,00	UNIDADE	5,90	153,40
Marca: SÓ AROMA		Fabricante: SÓ AROMA		Modelo: AGUA SANITARIA 2L	
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 4					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais
Câmara Municipal de Pains/MG
conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2015

19 MAR 2026

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

DETERGENTE 500ML		30,00	UNIDADE	2,11	63,30
Marca: SÓ AROMA		Fabricante: SÓ AROMA		Modelo: DETERGENTE 500ML	
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 5					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABAO DE BARRA		3,00	UNIDADE	10,94	32,82
Marca: MARLUCE		Fabricante: MARLUCE		Modelo: SABAO DE BARRA	
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 6					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABAO EM PO		20,00	UNIDADE	10,00	200,00
Marca: ESPUMIL		Fabricante: ESPUMIL		Modelo: SABAO EM PO	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 7					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUSTRA MOVEIS		12,00	UNIDADE	7,73	92,76
Marca: AROMASIL		Fabricante: AROMASIL		Modelo: LUSTRA MOVEIS	
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 11					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE		30,00	UNIDADE	3,83	114,90
Marca: SÓ AROMA		Fabricante: SÓ AROMA		Modelo: DESINFETANTE	
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 12					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO ALVEJADO		10,00	UNIDADE	7,30	73,00
Marca: PLUS		Fabricante: PLUS		Modelo: PANO ALVEJADO	
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 16					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO 50 L COR AZUL		30,00	PACOTE	15,83	474,90
Marca: CASA BELA		Fabricante: CASA BELA		Modelo: SACO PARA LIXO 50 L COR AZUL	
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 18					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÃ DE AÇO		12,00	UNIDADE	1,36	16,32
Marca: AÇO BOM		Fabricante: AÇO BOM		Modelo: LÃ DE AÇO	
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 19					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE COZINHA		20,00	UNIDADE	1,50	30,00

Publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais
Câmara Municipal de Pains/MG
conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2015

19 MAR 2026

Nome: Lorena Freire
CPF: 121.321.121-13

Marca: ESFRELUX		Fabricante: ESFRELUX		Modelo: BUCHA DE COZINHA	
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 23					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE BORRACHA LÁTEX		20,00	PACOTE	3,10	62,00
Marca: PLASTICOR		Fabricante: PLASTICOR		Modelo: LUVA DE BORRACHA LÁTEX	
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 24					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO 40CM		5,00	UNIDADE	12,16	60,80
Marca: METAPLAST		Fabricante: METAPLAST		Modelo: RODO 40CM	
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 25					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA		6,00	UNIDADE	32,50	195,00
Marca: RADIAL		Fabricante: RADIAL		Modelo: VASSOURA	
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 26					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA TIPO TEIA DE ARANHA CABEÇA ARREDONDADA		1,00	UNIDADE	32,66	32,66
Marca: RAINHA		Fabricante: RAINHA		Modelo: VASSOURA TIPO TEIA DE ARANHA CABEÇA ARREDONDADA	
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 31					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ISQUEIRO		4,00	UNIDADE	3,28	13,12
Marca: GTI		Fabricante: GTI		Modelo: ISQUEIRO	
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 33					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA VIDROS 500 ML		24,00	UNIDADE	12,53	300,72
Marca: EDUGUEDES		Fabricante: EDUGUEDES		Modelo: LIMPA VIDROS 500 ML	
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 19/03/2026 11:29:31			
Lote 36					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPELENTE		20,00	UNIDADE	26,38	527,60
Marca: BLOK KELDI		Fabricante: BLOK KELDI		Modelo: REPELENTE	

Pains - MG, 19 de Março de 2026.

Autoridade Competente: EDUARDO DA SILVA

EDUARDO DA
SILVA:434479
10615

Assinado de forma
digital por EDUARDO
DA
SILVA:43447910615
Dados: 2026.03.19
12:58:38 -03'00'

